
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS TARNYBOS ĮSTATYMO 29, 30, 33 

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR PAPILDYMO ĮSTATYMAS 

 

2010 m. gegužės 13 d. Nr. XI-811 

Vilnius 

 

(Žin., 1999, Nr. 66-2130; 2002, Nr. 45-1708; 2003, Nr. 73-3358; 2004, Nr. 116-4323; 2006, 

Nr. 4-97) 

 

1 straipsnis. 29 straipsnio 6 dalies papildymas ir pakeitimas 

1. Papildyti 29 straipsnio 6 dalį nauju 8 punktu: 

„8) valstybės ar savivaldybės lėšų ir turto apskaitos pažeidimas, turėjęs reikšmingos 

įtakos valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos finansinių ir biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinių, konsoliduotųjų ataskaitų rinkinių ir (ar) kitų ataskaitų duomenų 

teisingumui, ar reikšmingas valstybės ar savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumo pažeidimas, nustatytas valstybės kontrolieriaus ar jo pavaduotojo 

arba savivaldybės kontrolieriaus sprendimu;“. 

2. Papildyti 29 straipsnio 6 dalį nauju 9 punktu: 

„9) įsiteisėjusių teismo sprendimų, susijusių su valstybės tarnautojo pareigomis ir jų 

atlikimu, nevykdymas;“. 

3. Buvusį 29 straipsnio 6 dalies 8 punktą laikyti 10 punktu. 

 

2 straipsnis. 30 straipsnio 1 dalies pakeitimas  

Pakeisti 30 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Tarnybinė nuobauda turi būti paskirta ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo 

tarnybinio nusižengimo paaiškėjimo dienos, neįskaitant laiko, kurį valstybės tarnautojas 

nebuvo darbe dėl ligos, buvo komandiruotėje arba atostogavo, o iškėlus baudžiamąją bylą 

arba Seimo kontrolieriui atliekant tyrimą, taip pat atliekant tarnybinį ar kitą kompetentingos 

institucijos patikrinimą – ne vėliau kaip per du mėnesius nuo baudžiamosios bylos 

nutraukimo arba teismo nuosprendžio įsiteisėjimo dienos, Seimo kontrolieriaus pažymos 

surašymo, tarnybinio ar kito kompetentingos institucijos patikrinimo užbaigimo dienos. 

Tarnybinio nusižengimo tyrimas pradedamas valstybės tarnautoją į pareigas priėmusio 

asmens arba, jeigu valstybės tarnautoją į pareigas priima Vyriausybė, savivaldybės taryba, – 

Ministro Pirmininko, savivaldybės mero iniciatyva arba kai jie gauna oficialią informaciją 

apie valstybės tarnautojo tarnybinį nusižengimą. Jeigu įsiteisėjusiame teismo sprendime 

konstatuota, kad valstybės ar savivaldybės institucija ar įstaiga pažeidė įstatymus ar kitus 

teisės aktus, šioje valstybės ar savivaldybės institucijoje ar įstaigoje turi būti pradėtas 

valstybės tarnautojų, dėl kurių galimos kaltės buvo padaryti įsiteisėjusiame teismo sprendime 

konstatuoti įstatymų ar kitų teisės aktų pažeidimai, tarnybinio nusižengimo tyrimas. Negalima 

skirti tarnybinės nuobaudos, jeigu nuo nusižengimo padarymo dienos praėjo 6 mėnesiai, 

išskyrus atvejus, kai tarnybinis nusižengimas nustatomas atliekant auditą, piniginių ar kitokių 

vertybių reviziją (inventorizaciją) arba kai Seimo kontrolierius atlieka tyrimą, taip pat kai 

atliekamas tarnybinis ar kitas kompetentingos institucijos patikrinimas. Šiais atvejais 

tarnybinė nuobauda turi būti skiriama ne vėliau kaip per trejus metus nuo nusižengimo 

padarymo dienos.“  

 

3 straipsnis. 33 straipsnio 2 dalies pakeitimas 

Pakeisti 33 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Valstybės tarnautojo padarytą žalą atlyginusi valstybės ar savivaldybės institucija ar 

įstaiga turi regreso teisę reikalauti iš žalą padariusio valstybės tarnautojo tokio dydžio žalos 

atlyginimo, kiek ji sumokėjo, bet ne daugiau kaip 9 vidutinių valstybės tarnautojo darbo 

užmokesčių. Jeigu valstybės tarnautojas žalą padarė tyčia, valstybės ar savivaldybės 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D3ED3792F52B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5603BD9D8D74
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E9E0D56BCC08
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.519B021AB4AF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FDA590A67D72


 

 

institucija ar įstaiga į padariusį žalą valstybės tarnautoją turi tokio dydžio regreso teisę, kiek ji 

sumokėjo žalos atlyginimo. Žalos atlyginimas išieškomas iš valstybės tarnautojo darbo 

užmokesčio ir negali viršyti 20 procentų valstybės tarnautojui priklausančio per mėnesį 

mokėti darbo užmokesčio.“  

 

4 straipsnis. Pasiūlymai Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė arba jos įgaliota institucija iki šio įstatymo 

įsigaliojimo priima šiam įstatymui įgyvendinti reikalingus teisės aktus. 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas, išskyrus 4 straipsnį, įsigalioja 2010 m. liepos 1 d.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 

 

_________________ 

 


